Tirané mé&, 04.02.2025

AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE: KUFIZUAR
“VR GLOBAL SERVICE SH.P.K¢ SH.P.K

Sot né datg 04.02.2025, duke u bazuar na Kushtetutén dhe Kodin Civil ne fuqi t& Republikés s&
Shqipérisé, né Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 “Per tregtarét dhe shogérité tregtare” &
ndryshuar dhe n¢ Ligjin Nr. 9723, dats 03.05.2007 “Per Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™, 1
ndryshuar, me vullnetin e tyre t€ liré ortakeét :

* Znj.Valentina Ragone, i bija e Alfredo Ragone, i datélindjes 12.11.1995 ne Novgorod
(Rus) Rusi, banues n& adresén Via Malche, N.58 E Giffoni Sej Casali (SA), Itali madhor
dhe me zotési t& plots Juridike pér t& vepruar, mbajtése e kartés t& identitetit italian me
numer personal: CA29530KT.

Ka vendosur t& nénshkruajé Aktin e Themelimit t& méposhtém t& nj& shogérie me pérgjegjési &
kufizuar, aktiviteti i s¢ cilgs rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fugi, nga ky Akt Themelimj
dhe Statuti,

Neni 1 — Emértimi

Emértimi i shogérisé éshts: “VR GLOBAL SERVICE “SH.P.K

Neni 2 — Selia

Selia e shoqérisé &shté né adresén Tirang, Njésia Bashkiake Nr.9, Rru ga e Barrikadave, Banesa
tek ish Kinema 17 Néntori » (Galeria) Kati | treté Nr.5.

Neni 3 - Kohézgjatja

Kohézgjatja e veprimtarisé s¢ shoqérisé do té jeté me njé afat t& papércaktuar dhe me t& drejte

ripétéritje.



Neni 4 — Objekti i shoqérisé

Shoqéria ka si objekt t& veprimtarisé sé saj :

¢ Konulencé biznesi. ,

e Import- exksport mallrash, operacione financiare,

* Ndérmjetésim financiar, konsulencé financiare.

* Konsulencé teknike dhe 1 gjore ndértimi.

* Studim i tregut pér produktet farmaceutike.

* Studimi i tregut pér produktet financiare.

* Projekte pér zhvillimin e impianteve fotovoltarike.

® Projektim , zhvillim dhe ndértim s rinovim , restaurim dhe miré mbajtjen e pronave té
cdo natyre, né pronésine tuaj dhe né pronésiné e paléve té treta » pérfshiré kopshtarin
dhe shérbimet té lidhura me ats , shérbimet e pastrimit: Instalimi , transformimi
zgjerimi dhe mirémbajtja e sisitemeve hidraulike , elektrike , sistemete radio-televizive
dhe elektronike, sistemet e ngrohjes , sistemet hidrosanitare ,sistemet e mbrojtjes nga
zjari ,ujésjellsit , kanalizimeve mrojtjes dhe rregullimeve hidraulike dhe pé€rpunimit (&
metaleve.

* Projektimi dhe ndértimi I sistemeve teknologjike, prodhimi I energjive te ripértéritshme
dhe shndérimi I biomasés s& Iéngét , té ngurté dhe te gazté.

* Prodhimi, tregtimi, pérfaqésimi, dhe patentimi i produkteve dhe matreialeve pér
industriné e ndértimit,

* Shitja dhe geradhénia ¢ ¢do lloj prone. Shoqéria do t€ marré pjesé né tenderet e
organizuar nga organet publike dhe private.

* Shogéria do t& kryejé gjithashtu aktivitet pér : Transportin e mallrave rrugore ;
Transportin dhe dérgesat me cdo mjet t& gjérave t& paléve té treta dhe pér interesat e
biznesit t&€ vet; Menaxhimin e depozitave dhe dyganeve ; Shkémbimet lokale,
kombétare dhe ndérkombétare; Mbrojtje dhe montim: Trajtim I toksés, gérmimet ,
aktivitet e ndértimit , punimet pérmbyllese, rinovimi ,punimet murature qe kané t&
b&jné me komlekset e prodhimit dhe shpémdarjes s&¢ bimeve ,furnizimi dhe montimj |
materialeve metalike ,druri , material plastike , material qelqi , lyerja dhe pikturimi ,
furnizimi I vendit me izolatoretermike » akustik , rezistues ndaj zjarit , impiante pér
prodhim dhe shpérndarje t& energjisé té tilla si; central hidraulike , central termike ,
central elektrike, sisteme pér prodhimin e energjis€ nga burime alternative ., sisteme
elektrike pér centralet , kabina pér transformimin nga linja me tension t& larté ne | inja
me tension t&€ mesém dhe te ulét energjie, paisje t&€ ndryshme , sistemet ¢ ndricimit (&
Jasht€m , shérbimi I pastrimit sanitar pér palét e treta si organet private dhe publike.

® Menaxhimi [ impianteve t& pastrimit dhe depozitimit , impianteve té trajtimit dhe para-
trajtimit t& mbetjeve , impiante veteruajtjes , ishujve ekologjike , shkatérimi dhe
mirmbajtja e kanalizimeve , shérbimeve sanitare , dizinfektimi , kontrolli | démtuesve
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dhe kontrolli I brejtseve dhe cdo gj€ e lidhur ose e ngjashme me direktatet e direktit
legjislativ duke perfshiré ndryshimet dhe shtesat e mévonshme.

* Autotransporti pér interesat e vet ose t& paleve té treta té cdo lloj mbetjeje; Marketingu
dhe ndérmjetésimi I ¢do lloj mbetjeje si dhe materialeve t& rikuperimit t& mbetjeve si
drejtpérdrejt ashtu edhe né emér t& paléve té treta.

Import , eksport I konservave t& peshkut dhe produkteve t& konsumit té ne vojes sé€ paré,
® Ekstraktimi, pérpunimi dhe tregtia e produkteve minerare dhe farmaceutike.

Neni 5 — Kapitali themeltar

» Kapitali aksioner i shoqérisé &shi& 100.000 (njéqind mijé) Leké,

» Kapitali nénshkruhet dhe shlyhet plotésisht nga aksioneri i shoqérisé Znj.Valentina
Ragone zotérues i 1 (nj&) kuote me viere 100.000 (njéqind mijé) Leké, pérkatésisht
100% (njéqind pér qind) e kapitalit t& shogérise.

» Shogéria mund t& shtojé ose zvogélojé kapitalin e saj deri n& kufirin e pércaktuar me lig],
me vendim t& Asamblesé s& Aksionaréve (aksionari i vetém).

» Karta e kapitalit t& shoqérisé pérbéhet nga 1(nj&) kuoté me vleré 100.000 (njéqind mije)
Leké.

Neni 6 — Ményrat e fitimit dhe kalimit Kuotave

I Kuotat e kapitalit t& njg shogérie me pérgjegjési t& kufizuar dhe t& drejtat & rrjedhin prej
tyre mund t€ fitohen apo kalohen népérmjet:
- Kontributit né kapitalin e shogérisé;
- Shitblerjes;
- Trashégimisg;
- Dhurimit
- Cdo ményré tjetér t& parashikuar me li gis
2. Kapitali themeltar &shté lirisht i transferueshém tek personat e treté me miratimin e
Asamblesé sé Ortakeve.
3. NE rastin e kalimit t& kuotave me kontratg, kontrata duhet t& béhet me shkrim.

Neni 7- Administratorét
Me kété Akt emérohet Administrator i shoqérisé personi si mé poshté:

* Znj.Valentina Ragone, i bija e Alfredo Ragone, i datélindjes 12.11.1995 ne Novgorod
(Rus) Rusi, banues né adresén Via Malche, N.58 E Giffoni Sei Casali (SA), Itali, madhor *
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